Predvedeni

moznosti

laboratore:

Slavnostni otevreni noveé
laboratore aditivni vyroby

Védeckotechnicky park COMTES FHT
Prémyslova 1330, Dobrany

VTP

COMTES

¥ 3D tisk metodou LBPF
— vyroba soucasti pro
specialni aplikace

¢ 3D tisk metodou DED
—renovace a upravy
tvérecich a stfiznych nastrojl

¥ Analyzy kovovych
praskd urcenych
pro 3D tisk

Program 19. zari 2023

08.00-08.45
08.45-09.00
09.00-09.30
09.30-10.00
10.00-10.30
10.30-10.45

10.45-11.00
11.00-11.30

11.30-12.15
12.15-13.00
13.00-15.00

Registrace ucastnik(

Strucné predstaveni vyzkumné organizace COMTES FHT a. s.
Renovace a Upravy tvarecich a stfiznych nastroji pomoci technologie DED
Vyroba specialnich soucasti pomoci technologie LPBF

Méreni vlastnosti dildl vyrobenych pomoci aditivnich technologif
Zku$enosti z primyslu: vyuZiti aditivnich technologii pfi vyrobé kovacich
nastrojl ve spole¢nosti CZECH PRECISION FORGE a. s.

Prestavka na kavu, diskuze

Slovo predsedy predstavenstva COMTES FHT a. s., Ing. Libora Krause
a dalsich slavnostnich hostu

Slavnostni prestfizeni pasky a prohlidka laboratore aditivni vyroby
Obéd, networking

Prohlidka laboratofi COMTES FHT a. s.

Bude zajisténo simultanni tlumoceni z ¢estiny do némc¢iny a naopak.
Pro prihlaseni prosim vyuzijte QR kad.

Praktische
Vorfiihrung:

Feierliche Eroffnung des neuen
Labors fur additive Fertigung

Technologiepark COMTES FHT
Prémyslova 1330, Dobrany

¥ 3D-Druck mit DED-Verfahren
— Renovierung und Anpassung
von Umform-und Schneidwerkzeugen

& 3D-Druck mit LBPF-Verfahren & Charakterisierung
— Herstellung von hochpréazisen von Metallpulvern
Bauteilen fir Sonderanwendungen fir 3D-Druck

Programm 19. September 2023

08.00-08.45
08.45-09.00
09.00-09.30
09.30-10.00
10.00-10.30
10.30-10.45

10.45-11.00
11.00-11.30

11.30-12.15
12.15-13.00
13.00-15.00

Anmeldung der Teilnehmer

Kurze Vorstellung der Forschungsorganisation COMTES FHT a. s.

Renovierung und Modifizierung von Umform-und Schneidwerkzeugen mit Hilfe des DED-Verfahrens
Herstellung von Sonderteilen mit des LPBF-Verfahrens

Ermittlung der Eigenschaften der additiv gefertigten Bauteile

Erfahrungen aus der Industrie: Einsatz von additiven Technologien bei der Herstellung
von Schmiedewerkzeugen bei CZECH PRECISION FORGE a. s.

Kaffeepause, Diskussion

Ansprache des Vorstandsvorsitzenden der COMTES FHT a. s., Ing. Libor Kraus

und anderen Ehrengéasten

Er6ffnung des Labors flr additive Fertigung, Besichtigung des Labors

Mittagessen, Networking

Besichtigung der Labors von COMTES FHT a. s.

Die Veranstaltung wird zwischen Deutsch und Tschechisch gedolmetscht.

Sie kénnen sich schon jetzt tiber QR-Code anmelden.




